
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   30.05.2023    
г. Краснодар

 №  859   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Богатырев Амир 

Русланович 

г-к Анапа, МБУ ДО 

ДЮСШ №3 

ОУ образованием 

МО 

Труфанов В.В. 

2.  Подгорный 

Александр Сергеевич 

-«- -«- Голубев М.М. 

3.  Чакрян Даниил 

Леонович 

г. Горячий Ключ, 

МАУ ДО СШ «Барс» 

ОУ ФК и С МО Амбарцумян 

П.Г. 

Гребля на байдарках и каноэ 

4.  Грецкий Андрей 

Константинович 

г.Краснодар, МБУ 

ДО СШ №4 

ОУ ФК и С МО Константинов 

С.Е., Абрамов 

А.А. 

Кикбоксинг 

5.  Акименко Станислав 

Евгеньевич 

Крымский район, 

МБУ «СШ 

«Урожай» 

ОУ ФК и С МО Попков И.В. 

Киокусинкай 

6.  Каракян Маргарита 

Мисаковна 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №7 

ОУ ФК и С МО Гилоян М.Д. 

7.  Черкезян Эдгард 

Эдуардович 

-«- -«- -«- 

8.  Василовский Никита 

Иванович 

г. Краснодар, КР ОО 

«Киокусинкай 

Кубани» 

 

-«- Макарова М.С. 

 



 2 

1 2 3 4 5 

Пулевая стрельба 

9.  Демченко Глеб 

Олегович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Либерт О.Б. 

Спортивная акробатика 

10.  Лахина Кира 

Дмитриевна 

Динской район, 

МАУ ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Дух А.С. 

11.  Качкина Ксения 

Александровна 

Динской район, 

МАУ ДО СШ №3 

-«- Харьковских 

В.М. 

12.  Лен Даниил Юрьевич -«- -«- -«- 

13.  Петрачкова Ирина 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

14.  Седиченко Матвей 

Максимович 

-«- -«- -«- 

Спортивное ориентирование 

15.  Сафонова Лада 

Алексеевна 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) СЦ (г. 

Геленджик) филиала 

ФАУ МО РФ ЦСКА 

(г. Севастополь) 

Минобороны РФ Новикова А.Л. 

Теннис 

16.  Гаврилова Маргарита 

Максимовна 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Должков Д.С. 

17.  Ерин Михаил 

Денисович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Дмитриев В.А. 

Тхэквондо ГТФ 

18.  Азаров Артем 

Антонович 

г. Армавир, АГОО 

Федерация 

тхэквондо 

ОУ ФК и С МО Агаджанян А.А. 

19.  Балыкин Владислав 

Владимирович 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ «Лидер» 

-«- Григорьева Р.Д. 

20.  Егиян Арсен 

Исаакович 

-«- -«- -«- 

21.  Шляев Глеб 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

Тяжелая атлетика 

22.  Аббасов Рамил 

Расикович 

Белореченский 

район, МБУ ДО СШ 

«Авангард» 

ОУ образованием 

МО 

Арабян К.Н. 

Фигурное катание на коньках 

23.  Казанцева Екатерина 

Георгиевна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство ФК 

и С КК 

Мелехин В.А. 

Художественная гимнастика 

24.  Ганжа Дарья 

Дмитриевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Семинякина 

М.В. 

25.  Иванова Амалия 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

26.  Силявина Вероника 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

27.  Симак Екатерина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

28.  Степченкова Анна 

Павловна 

-«- -«- -«- 

29.  Венидикова Кетеван 

Георгиевна 

г-к Сочи, АНОО 

«Президентский 

лицей «Сириус» 

ОУ ФК и С МО Камынина М.Э. 

30.  Денисова Эллина 

Ивановна 

-«- -«- Гугулян Е.В. 

31.  Забловская 

Александра 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

32.  Зиганшина Амина 

Ринатовна 

-«- -«- -«- 

33.  Иванова Дарья 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

34.  Иванова Полина 

Максимовна 

-«- -«- Камынина М.Э. 

35.  Иванова Юлия 

Олеговна 

-«- -«- Гугулян Е.В. 

36.  Каширская Анастасия 

Алексеевна 

-«- -«- Камынина М.Э. 

37.  Москаленко Эмилия 

Антоновна 

-«- -«- Гугулян Е.В. 

38.  Олегина София 

Ильинична 

-«- -«- -«- 

39.  Пашина Анна 

Александровна 

-«- -«- Камынина М.Э. 

40.  Попова Софья 

Дмитриевна 

-«- -«- Пестерева Т.П. 

41.  Тыщенко Варвара 

Сергеевна 

-«- -«- Гугулян Е.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Продан Александра 

Александровна 

Белореченский 

район, МБУ ДО СШ 

№3 

ОУ образованием 

МО 

Пчелинцев В.Ю., 

Иоакимиди А.Л. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 



 4 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


